

# 세출예산사업명세서

2008년도 본예산 상·하수도사업특별회계

부서:시설관리사업소

정책:상수도? 식수 관리

단위:상수도 운영(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
시설관리사업소	2,467,565	2,266,638	200,927
상수도? 식수 관리	2,467,565	2,266,638	200,927
상수도 운영(상·하수도사업특별회계)	1,165,255	703,094	462,161
상수도 수질보전	212,378	192,778	19,600
201 일반운영비	92,843	92,843	0
01 사무관리비	91,985	91,985	0
1)주간검사	33,100*11개소*52주 = 18,934		
1)월간검사(원수-호소수)	28,500*11개소*12월 = 3,762		
1)분기검사(원수-호소수)	287,000*11개소*4회 = 12,628		
1)지하수 원수 검사	136,500*10개소*2회 = 2,730		
1)월간 정수 검사	283,900*11개소*12월 = 37,475		
1)월간 수도꼭지검사	21,600*11개소*12월 = 2,852		
1)월간 노후관검사	52,200*6개소*12월 = 3,759		
1)급수과정별 모니터링	62,500*22개소*4회 = 5,500		
1)염소가스 공병안전검사 수수료	395,000*11개소 = 4,345		
02 공공운영비	858	858	0
1)정수장 가스사고 책임보험료	78,000원*11개소 = 858		
202 여비	27,500	27,500	0

부서:시설관리사업소  
 정책:상수도? 식수 관리  
 단위:상수도 운영(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	27,500	27,500	0
	1)상수도 법정수질검사의뢰 여비(읍면직원)	50,000*월4회*11명*12월 =	26,400	
	1)액화염소가스 충전 여비	50,000*1명*11개소*2회 =	1,100	
206	재료비	92,035	72,435	19,600
01	재료비	92,035	72,435	19,600
	1)수질검사용 채수병 구입	2,000*2,000개 =	4,000	
	1)수질검사용 시약 구입	27,500*2종*10개소*12월 =	6,600	
	1)액화염소가스 구입	1,500,000*11개소 =	16,500	
	1)액화염소투입기 구입	1,800,000*11개소 =	19,800	
	1)법정수질검사 장비 구입	3,000,000*12개소 =	36,000	
	1)사고대비 비상 약품 구입	600,000*10개소 =	6,000	
	1)염소가스 안전 장비 구입비	285,000*11개소 =	3,135	
	지방상수도 운영	458,080	448,345	9,735
201	일반운영비	451,120	441,385	9,735
01	사무관리비	238,215	430,495	△192,280
	1)상수도 오염원 줄이기 홍보안제작	2,000원*500가구 =	1,000	
	1)칼라프린트 전용용지 구입	10,500원*50권 =	525	
	1)수돗물 품질보고서 제작(법적사항)	4,000원*150부 =	600	

부서:시설관리사업소  
 정책:상수도? 식수 관리  
 단위:상수도 운영(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)상수도운영종사자 교육비(읍면직원)	120,000원*1주*35명 =	4,200	
	1)수돗물 수질평가위원회 참석수당	70,000원*5명*4회 =	1,400	
	1)2군(지도)일직비	35,000원*1명*115일 =	4,025	
	1)3군(중도 외4)일직비	40,000원*5명*115일 =	23,000	
	1)4군(비금,도초,하의,신의)일직비	45,000원*4명*115일 =	20,700	
	1)5군(흑산)일직비	50,000원*1명*115일 =	5,750	
	1)2군(지도)숙직비	35,000원*1명*365일 =	12,775	
	1)3군(중도 외4)숙직비	40,000원*5명*365일 =	73,000	
	1)4군(비금,도초,하의,신의)숙직비	45,000원*4명*365일 =	65,700	
	1)5군(흑산)숙직비	50,000원*1명*365일 =	18,250	
	1)청경 피복비	3,240,000원 =	3,240	
	1)상수도 급수대책 매식비	5,000원*9명*90일 =	4,050	
	02 공공운영비	212,905	10,890	202,015
	1)상수도관리 전화 기본료	5,200원*11개소*12월 =	687	
	1)상수도관리 전화 통화료	50,000원*11개소*12월 =	6,600	
	1)상수도운영 전기료	900,000원*11개소*12월 =	118,800	
	1)전기안전관리 대행 수수료	150,000원*4개소*12월 =	7,200	
	1)상수도관리사 분뇨정화조 수거료	200,000원*11개소*1회 =	2,200	

부서:시설관리사업소  
 정책:상수도? 식수 관리  
 단위:상수도 운영(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)상수도 관리자 연료비	2,800원*18시간*11개소*120일 =	66,528	
	1)상수도 관리자 유지관리비	10,000원*99m²*1동*11개소 =	10,890	
	202 여비		6,960	0
	01 국내여비		6,960	0
	1)상수도운영 기술교육 여비	330,000원*1주*17명 =	5,610	
	1)상수도운영 선진지 견학	50,000원*3명*3일*3개시군 =	1,350	
	상하수도 요금 부과		158,997	97,026
	101 인건비		32,000	22,336
	10 기간제근로자등보수		32,000	22,336
	1)상하수도 검침 인부임	32,000원*4명*250일 =	32,000	
	201 일반운영비		104,872	56,240
	01 사무관리비		39,552	3,600
	1)상하수도요금 부과고지서 구입	250원*10,000매*12월 =	30,000	
	1)요금고지서 발송 봉투 제작비	30원*10,000매*12월 =	3,600	
	1)토너카트리지	400,000원*6월*1대 =	2,400	
	1)칼라토너카트리지	44,000원*6월*1대 =	264	
	1)수리비	200,000원*6월*1대 =	1,200	
	1)디스켓	2,000원*12매*12회 =	288	

부서:시설관리사업소  
 정책:상수도? 식수 관리  
 단위:상수도 운영(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)상하수도요금 입출력 매식비	5,000원*3명*120일 =	1,800	
	02 공공운영비		12,680	52,640
	1)상하수도 요금고지서 우편료	250*23,728건*10회 =	59,320	
	1)상하수도 프로그램 유지보수비	500,000원*12월*1개소 =	6,000	
	202 여비		3,675	3,450
	01 국내여비		3,675	3,450
	1)상수도요금 체납자 독려 여비	47,500*10읍면*5회*3명 =	7,125	
	206 재료비		0	15,000
	01 재료비		0	15,000
	1)수도요금고지서 출력기	15,000,000원*1대 =	15,000	
	광역상수도 운영		0	335,800
	206 재료비		0	335,800
	01 재료비		0	335,800
	1)장흥댐 광역상수도 정수구입비	400m³*2,300m³*365일 =	335,800	
	상수도시설물 유지관리(상·하수도사업특별회계)		1,563,544	△261,234
	상수도 시설물 관리		868,782	219,951
	101 인건비		31,929	16,104
	10 기간제근로자등보수		31,929	16,104

부서:시설관리사업소

정책:상수도? 식수 관리

단위:상수도시설물 유지관리(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)여과사정비 인부임	31,929,000원 =	31,929	
	1)정수장 정비 인부임	61,000원*11개소*12월*2명 =	16,104	
	201 일반운영비	251,100	78,500	172,600
	01 사무관리비	16,500	0	16,500
	1)음용수 소독용 모터구입 교체	500,000원*3대*11개소 =	16,500	
	02 공공운영비	234,600	78,500	156,100
	1)배수지 청소 (법적사항)	3,000,000원*11개소*4회 =	132,000	
	1)취정수장 동력밧기계시설유지비	1,000,000원*4대*11개소 =	44,000	
	1)상수도 기술안전 진단 위탁료	3,000,000원*6개소 =	18,000	
	1)시설보수(토목.기계, 전기)	1,450,000*28개소 =	40,600	
	202 여비	5,200	5,200	0
	01 국내여비	5,200	5,200	0
	1)상수도 시설물 점검여비	5,200,000 =	5,200	
	206 재료비	309,400	631,820	△322,420
	01 재료비	309,400	631,820	△322,420
	1)유량계 구입	3,000,000원*6개소 =	18,000	
	1)여과사 및 관로 구입	25,000,000원*11개소 =	275,000	
	1)절수기 구입	3,000원*2,000개 =	6,000	

부서:시설관리사업소  
 정책:상수도? 식수 관리  
 단위:상수도시설물 유지관리(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	1)수도미터기 구입 <span style="float:right">26,000원*400개 =</span>	10,400		
401	시설비및부대비	475,000	121,333	353,667
04	시설비	475,000	121,333	353,667
	1)중도 염산상수도의 6개소 여과사 교체 <span style="float:right">175,000,000 =</span>	175,000		
	1)암태 오상상수도 추가관로 공사 <span style="float:right">50,000,000 =</span>	50,000		
	1)중도 상수도 보조수원 공사 <span style="float:right">250,000,000 =</span>	250,000		
	상수도 응급복구	213,577	106,885	106,692
201	일반운영비	500	500	0
01	사무관리비	500	500	0
	1)절수 홍보물제작 <span style="float:right">200*2,500*1회 =</span>	500		
202	여비	4,500	4,500	0
01	국내여비	4,500	4,500	0
	1)관로점검 <span style="float:right">37,500*10개소*1회*12월*1인 =</span>	4,500		
206	재료비	208,577	101,885	106,692
01	재료비	208,577	101,885	106,692
	1)누수관응급복구 <span style="float:right">300,000*450m =</span>	135,000		
	1)소화전유지보수 <span style="float:right">100,000*150전 =</span>	15,000		
	1)상수도 관로자재 및 부품구입 <span style="float:right">225,770*10종*10개소 =</span>	22,577		

부서:시설관리사업소

정책:상수도? 식수 관리

단위:상수도시설물 유지관리(상·하수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		1)유량계교체	3,000,000*2개*6개소 =	36,000		